
                                                                                                                                7429Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 11 del 9-2-2026                                                                                   

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 gennaio 2026, n. 36 
DPGR nn. 329/2025 e 377/2025. Legge Regionale n. 59/2017 – art. 5. Nomina nuovo Comitato tecnico 
regionale faunistico – venatorio. Integrazione componente

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTA la Legge Regionale n. 59/2017 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma, per la tutela 
e la programmazione delle risorse faunistico-ambientali e per il prelievo venatorio”, che prevede all’art. 5 
l’istituzione del Comitato tecnico regionale faunistico-venatorio per la tutela faunistico-ambientale, quale 
Organo tecnico-consultivo-propositivo della Regione.

VISTA il precitato art. 5, che al comma 3, lettera c), dispone che il Comitato tecnico regionale faunistico-
venatorio è composto da un rappresentante per ciascuna associazione venatoria operante a livello regionale, 
regolarmente riconosciute ai sensi della L. 157/1992 o dalla presente legge, designati dalle stesse a livello 
regionale.

TENITO CONTO che con D.P.G.R. n. 329 del 10 giugno 2025 e n. 377 del 1° luglio 2025, è stato nominato il 
nuovo Comitato tecnico regionale faunistico – venatorio.

PRESO ATTO del D.P.G.R. n. 426 del 1° agosto 2025 di riconoscimento dell’Associazione Venatoria CONF.A.V.I. 
– Delegazione Regionale Puglia.

PRESO ATTO della nota prot. 0508928/2025 del 19 settembre 2025 con la quale il referente regionale 
Puglia per la CONF.A.V.I. ha comunicato il rappresentante nominato dal direttivo regionale della suddetta 
associazione venatoria nella persona del sig. Angelo Gemma.

RITENUTO di dover procedere, conseguenzialmente, ad integrare i componenti del Comitato tecnico regionale 
faunistico nominati con i DPGR n. 329/2025 e n. 377/2025.

TENUTO CONTO che il rappresentante designato ha trasmesso la documentazione di rito, agli atti del Servizio 
Valorizzazione e tutela delle risorse forestali e naturali regionale.

D E C R E T A

-	 Di nominare il Sig. Angelo Gemma nato il …omissis… a …omissis… e residente in …omissis… in …
omissis…, CF: …omissis…, componente del Comitato Tecnico Regionale Faunistico – Venatorio.

-	 Di dare atto che il presente provvedimento è adottato ad integrazione dei DPGR nn. 329/2025 e 
377/2025.

-	 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che lo stesso è di 
competenza del Presidente della Giunta Regionale ex lett. K, art. 4, L.R. n.7/97 e comma 11, art. 5 
della L.R. 59/2017.

-	 Di dare atto che la durata in carica dei membri del Comitato è di cinque anni, fatta eccezione per 
l’Assessore Regionale al ramo, il Presidente della Commissione consiliare competente in materia 
venatoria e dei Consiglieri regionali, i quali cessano dalla funzione con la scadenza del proprio 
mandato.

-	 Di dare atto che ai membri del Comitato sono dovuti gli emolumenti di cui all’art. 5, comma 10, della 
L.R. n. 59/2017, così come modificato dall’art. 1, comma 1, lett. a) della L.R. n. 41/2018, nonché L.R. 
n. 22/2006 – art. 46 e s.m.i. e che al loro pagamento provvederà il competente Ufficio della Sezione 

Decreti e ordinanze del Presidente della Giunta regionale



7430                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 11 del 9-2-2026

Economato-Provveditorato regionale, deputato ai sensi delle vigenti disposizioni regionali.
-	 Di demandare alla Sezione Gestione Sostenibile e Tutela delle Risorse Forestali e Naturali la notifica 

del presente decreto al Comitato tecnico regionale faunistico-venatorio e alla Sezione Economato - 
Provveditorato.

-	 Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP, ai sensi della lettera G dell’art. 6 della L.R. n. 13 del 
12.04.1994.

* * * *

Il presente decreto sarà inserito nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Giunta regionale.

Bari, lì 29 gennaio 2026				 
								        DECARO


